1

臺北市政府社會局民間捐款管理委員會

第 13屆第 1次會議會議紀錄

時間：106年 8月 3日(星期四）下午 14時

地點：市府大樓東北區 2樓社會安全緊急應變室

主席：吳美珠委員代理（14:00-14:43）、主任委員許立民（14:43-14:50）

                                             記錄：陳百玲

出席人員：朱台秀委員、洪麗芬委員、趙文瑜委員(胡嘉渝代理)、易靜波

委員（劉信德代理）、黃明堂委員（劉瑞祥代理）、張美美委員

（公假）、黃睦凱委員、王鵬圖委員、林淑娥委員、吳美珠委員、

詹又文執行秘書、吳幸芳幹事

列席人員：廖淑玲股長、黃美琪股長、呂岱恩、吳姵蓁、凌正緯、吳亞凡

股長、陳怡如主任

壹、主席致詞：（略）

貳、報告事項：

一、第 12屆第 1次會議紀錄請確認。

主席裁示：確認通過。

二、工作報告：

（一） 本局社會救助金專戶 105年 12月至 106年 5月收支情形報告。

 2

     主席裁示：同意備查。

參、提案討論：

案由一：辦理捐款用途為喪葬補助及殯葬服務之捐款，移轉臺北市殯葬

管理處案，提請審議。

決議：照案同意。

案由二：辦理｢106年度補助低收、中低收入戶購置電腦設備計畫｣案，

提請審議。

決議：照案同意。

案由三：辦理辦理｢居家無障礙大改造合作方案｣案，提請審議。

決議：照案同意。

案由四：臺北市萬華兒童服務中心辦理｢弱勢親職教育輔導服務方案計

畫｣案執行成果報告案，提請審議。

決議：同意備查。

案由五：辦理社會安全網系列活動｢關愛自己 守護家園｣士林區里鄰關

懷活動，執行成果報告案，提請審議。

決議：同意備查。

肆、臨時動議：

    洪麗芬委員：建爾後議能讓在座的委員有機會瞭解，社會局未來半年

或未來有那些方案在規劃，以便讓委員能適時提出意見。

 3

    林淑娥委員：建議正在執行中的計畫，未來半年，若有適合的活動，

可邀委員出席，讓委員共同參與其方案過程。

決議：謝謝委員建言，請秘書室統籌請各科室在召開記者會或辦理相關活

動方案時，邀請委員一起參與提供指導。

伍、散會：14時 50分。